quinta-feira, 28 de setembro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR

ADITAMENTO Nº 022/2023

CONTRATO Nº 234/2023

O Prefeito Municipal de Cordeiros torna público Aditamento nº 022/2023 oriundo do
1º Termo Aditivo de Valor (acréscimo) ao Contrato nº 234/2023, com fulcro no art. 65
da Lei nº. 8.666/93.

Contratante: MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ nº
13.694.468/0001-75.
Contratado: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES EIRELI, CNPJ
nº 01.713.400/0001-07.
Objeto: acréscimo de percentual de 24,99% ao Contrato Administrativo n° 234/2023
de serviços contínuos de manutenção e reparos, manutenção preventiva e corretiva
nos logradouros públicos, sem o fornecimento de materiais.
Valor do aditivo: R$ 99.995,42 (noventa e nove mil, novecentos e noventa e cinco
reais e quarenta e dois centavos).
Valor do contrato pós aditivo: R$ 499.995,42 (quatrocentos e noventa e nove mil,
novecentos e noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos).
Dotação orçamentária: ÓRGÃO: 0312 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; 0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 0304 -
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 0310 - SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; 01 - SECRETARIA DE SAÚDE; 01 - SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;
PROJETO/ATIVIDADE: 2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO; 2.122 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA; 1.056 - MANUTENÇÃO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE
CEMITÉRIO; 1.007 - IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO
SISTEMA DE ABASTECIMENTO; 1.089 - CONSTR., PAVIMENT. MANUT.
ESTRADAS VICINAIS, RODAGENS, PONTES E ACESSOS RURAIS; 1.032 -
CONST. E MANUT. DE PRAÇAS ESPORTIVA, QUADRAS POLIESPORTIVAS,
CAMPOS, GINÁRIO E ESTÁDIO; 2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE
SAÚDE; 2.127 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO
PRIMÁRIA; 2.126 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA; 2.119 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
AGRICULTURA; 2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL; 2.134 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO PROT.
SOCIAL BÁSICA PBV (SCFV); 2.012 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS;
2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA
EDUCAÇÃO; 1.018 - VALORIZAÇÃO, FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DOS

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D84B08F6C5023791D0D23F95807893A

quinta-feira, 28 de setembro de 2023  |  Ano XIV - Edição nº 01728 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

2

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO; 1.083 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E
MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES E CRECHES; 2.060 - MANUTENÇÃO DAS
CRECHES MUNICIPAIS; 2.145 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
ESPORTES E LAZER; ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 - OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSOS:
150000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; 150010020000 -
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS - (SAÚDE); 160000000000 -
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES
DO GOVERNO FEDERAL; 166000000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – FNAS; 166100000000 -
TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL; 150010010000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS -
(EDUCAÇÃO); 154000000000 - TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - (30%); 154200000000 - TRANSFERÊNCIAS
DO FUNDEB - COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAT - (30%); 155000000000 -
TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO-EDUCAÇÃO.
Assinatura: 28/09/2023.
Assina pela Contratante: MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA
MUNICIPAL, CNPJ nº 13.694.468/0001-75; Delci Alves Luz – Prefeito
Assina pela Contratada: WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES
EIRELI, CNPJ nº 01.713.400/0001-07; Clebson da Silva Santos

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D84B08F6C5023791D0D23F95807893A

		2023-09-28T10:24:37-0300